MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESOLUÇÃO Nº 19/2025, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

  Concessão de título honorífico de Mérito
Universitário a discentes da UFVJM.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, considerando decisão da 404ª Reunião, sendo a 185ª sessão em caráter
ordinário, realizada no dia 15 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder aos discentes abaixo relacionados a Dignidade Universitária "Mérito
Discente", por excepcional desempenho individual nas atividades acadêmicas , conforme § 2º, artigo 6°,
da Resolução CONSU nº 20, de 8 de agosto de 2008, em reconhecimento ao destaque no aprendizado,
seguindo os preceitos éticos:

Ana Luisa Lopes Marques;

Thiago Heron de Queiroz Rodrigues;

Joise Gonçalves dos Santos;

Cristiano Figueiredo Coelho;

Northon Matheus Santana de Castro;

Heder José D'Avila Lima;

Henrique César Lopes Neves;

Ana Maria Pedro Cabral;

Ana Carolina Rocha e Silva;

André Coelho de Azevedo;

Matheus Pereira da Silva Aguiar;

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

HERON LAIBER BONADIMAN

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/09/2025

Resolução 19/2025 Dignidade Universitária a discentes da UFVJM (1858517)         SEI 23086.003760/2025-38 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Heron Laiber Bonadiman, Reitor, em 03/09/2025, às 11:24,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1858517 e o
código CRC 1AAB1C0B.

Referência: Processo nº 23086.003760/2025-38 SEI nº 1858517

Resolução 19/2025 Dignidade Universitária a discentes da UFVJM (1858517)         SEI 23086.003760/2025-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 19/2025 Dignidade Universitária a discentes da UFVJM (1858517)